A seguir, apresentaremos informações das atividades realizadas pela Ouvidoria, durante o 

exercício de 2023. 

2. OUVIDORIA EM NÚMEROS (PERFIL DAS MANIFESTAÇÕES): 

2.1 Total de Manifestações no período de janeiro a dezembro de 2023 

Foram registradas um total de 997 (novecentos e noventa e sete) manifestações nos canais 

de comunicação da Ouvidoria da Amapá Previdência, no período de janeiro a dezembro do ano de 

2023, conforme representação a seguir.  

RELATÓRIO POR TIPO DE MANIFESTAÇÃO 2023 

SOLICITAÇÃO 797 

RECLAMAÇÃO 182 

DENÚNCIA 8